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O školi domaćinu 
Početak školstva na našem otoku seže u daleki srednji vijek kada su pojedini bistriji dječaci pohađali škole 

organizirane pri samostanima gdje su opismenjavani na latinici i glagoljici. Tako opismenjeni prepisivali su knjige i 
pisali različite dokumente. 
 Početak organiziranog osnovnog školstva seže u daleku 1822. godinu kada je utvrđena prva pučka 
dvorazredna škola za dječake s cijelog otoka ovdje u gradu Krku. Djelovala je u dvije sobe privatnog stana. Od oko 
700 dječaka s otoka u dobi od 7 godina školu je pohađalo samo njih dvadesetak.  

U sljedećih pedesetak godina otvorene su pučke škole u svim mjestima na cijelom otoku. Nastavu su 
pohađali uglavnom dječaci, a poziv upućen roditeljima da nastavu pohađaju i djevojčice izazvao je javnu sablazan. 
Veći broj dječaka i djevojčica upisivan je nakon uvođenja novčanih kazni za roditelje ukoliko ne upišu svoju djecu. 
 Nastavni jezik bio je talijanski i njemački pa krajem 19. i početkom 20. st. «Družba sv. Ćirila i Metoda» 
otvara paralelne škole na hrvatskom jeziku. Članovi Družbe, a često i donatori, bili su ondašnji intelektualci.  

Od 1919. do 1943. djeluju talijanske osnovne škole. 
Poslije II. svjetskog rata bile su na Krku 3 osnovne škole s 
područnim odjeljenjima, a 1974. spajaju se u jedinstvenu 
Osnovnu školu «17. travanj» Krk. Godine 1990. škola je 
preimenovana u Osnovnu školu «Fran Krsto Frankopan» Krk. 

Od 1822. godine, dakle u svojoj dugoj povijesti rada 
matična škola Krk nije imala zgradu građenu za tu namjenu. 
Nastava se odvijala u različitim prilagođenim zgradama.  
 Godine 2005. izgrađena je nova školska zgrada 
unutar stare gradske jezgre na površini od 2800 m2. Ovih 
dana dobili smo i službenu oznaku «škole bez arhitektonskih 
barijera». Ideja arhitekata bila je «škola u gradu, grad u 
školi». I doista cijeli grad ogleda se u prostorima naše škole. 
Tu je glavni gradski trg (predvorje škole) uske uličice u vidu 
hodnika, kula i drugi sadržaji grada.  

U sklopu škole djeluje već 11 godina Mala 
staroslavenska akademija „Dr. Antun Mahnić“. Akademija je 
utemeljena 1998. g. Projekt se bavi proučavanjem zavičajne 
povijesti i kulturno-povijesne baštine s posebnim naglaskom 
na glagoljašku baštinu. Predavači su bili ugledni znanstvenici 
(4 akademika) i učitelji. Počasni predsjednik bio je akademik 
Branko Fučić. U okviru Akademije čuvamo uspomenu na 
akademika Fučića koji je kao rođeni otočanin proglašen 
najvećim znanstvenikom otoka Krka u 20. st.  

Ana Kirinčić, učitelj savjetnik. 

OŠ «Fran Krsto Frankopan» Krk, danas je jedna od najvećih osnovnih škola na području Republike 
Hrvatske. Djeluje kao jedinstvena ustanova za cijeli otok Krk s osam osmorazrednih škola.  

Ponosimo se: 
• priznanjem Hrvatskog saveza informatičara za najuspješniju osnovnu školu na državnim 

natjecanjima iz informatike od 1991. do 2005. godine, 
• projektom Male staroslavenske akademije "Dr. Antun Mahnić" koja se bavi istraživanjem zavičajne 

povijesti i kulturno-povijesne baštine otoka Krka i šireg okruženja kao dijela nacionalne i europske baštine, 
• božićno-novogodišnjim koncertom osam dječjih zborova koji djeluju u našoj ustanovi,  
• statusom Međunarodne eko škole od 28. travnja 2006. godine, 
• statusom škole bez arhitektonskih barijera koju nam je u travnju 2009. dodijelilo Ministarstvo 

znanosti, obrazovanja i športa. 
 Sve to možemo zahvaliti kvalitetnom učiteljskom kadru, timskom radu svih djelatnika Škole, 
vrijednim i ambicioznim učenicima, kao i permanentnom ulaganju u  nabavu opreme.  

ravnatelj, Serđo Samblić 
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Otvorenje X. jubilarnog državnog  
natjecanja iz povijesti 

 
U srijedu 6. svibnja u 18.00 sati održana je školska 

priredba dobrodošlice za sve natjecatelje iz povijesti koji su 
dospjeli do državne razine.  

Učenici OŠ Frana Krste Frankopana u Krku, škole 
domaćina, predstavili su svoju školu pjesmom i igrokazom. 
Ravnatelj škole, Serđo Samblić i gradonačelnik grada Krka, 
Darijo Vasilić, zaželjeli su svim sudionicima ugodno 
provedeno vrijeme na našem otoku i puno sreće u 
natjecanju. Natjecateljima su se zatim obratili dr. sc. Željko 
Holjevac, predsjednik Državnoga povjerenstva za natjecanje 
iz povijesti te mr. sc. Marijana Marinović iz Agencije za 
odgoj iz obrazovanje, Podružnica Rijeka koja je proglasila 
natjecanje otvorenim. Nakon otvorenja nastavljeno je 
druženje i upoznavanje uz domjenak. 

Pozdravni govor ravnatelja OŠ domaćina 
 Cijenjeni učenici, kolegice i kolege, članovi Državnog povjerenstva i cijenjeni uzvanici! 
 Čast mi je pozdraviti Vas na otvaranju X. jubilarnog državnog natjecanja iz povijesti u ime 1343 
učenika i 180 zaposlenika naše škole koja djeluje na cijelom otoku Krku. 
 Poseban pozdrav upućujem ravnatelju Agencije za odgoj i obrazovanje RH, gospodinu Vinku 
Filipoviću, te zahvaljujem što nam je petu godinu zaredom povjerio organizaciju natjecanja na državnoj 
razini.   
 Primili smo vas otvorena srca. Želja nam je da osjetite 
glagoljaški duh našeg zavičaja kojeg njegujemo u našoj školi. Upravo 
taj glagoljaški pogled na svijet, stoljećima je težio k njegovanju 
zajedničkih interesa, tolerancije i humanih oblika suživota. Nikada nije 
razdvajao ljude već ih je uvijek povezivao duboko poštujući i 
uvažavajući posebnosti i razlike. 
 Na početku trodnevnog rada zahvaljujem svima koji su  i koji će 
na bilo koji način doprinijeti uspješnosti ovog državnog natjecanja.  

Hvala i svim nevidljivim rukama koje stoje u pozadini ovog 
organizacijski zahtjevnog pothvata. 
 Svima želim puno uspjeha i ugodan boravak u našem Gradu i na 
našem otoku. 

Ravnatelj OŠ F. K. Frankopana, Serđo Samblić 
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Svim učenicima, mentorima, članovima Državnog povjerenstva i gostima želim u ime 
Agencije za odgoj i obrazovanje dobrodošlicu, uspješan rad i ugodan boravak na Krku.  

Ovakva natjecanja iznimno su važna za napredak nastave povijesti i značajan su poticaj 
mladim generacijama budućih znanstvenika. U natjecanje su se uključili učenici puni znanja, s 
plemenitim ciljevima i željom za novim spoznajama i znanstvenim postignućima.  

Puno je truda i odricanja uloženo da bi se učenici uveli u tajne i zakonitosti povijesne 
znanosti stoga bih posebno pohvalila i istaknula nesebično zalaganje, rad i entuzijazam 
njihovih mentora.  
 Povijesna znanost svakodnevno napreduje i obogaćuje nas novim spoznajama 
zahvaljujući upravo ovim učiteljima i nastavnicima koji potiču mlade na kreativnost i 
usmjeravaju ih prema stvaralaštvu. 

Biti sudionikom Državnog natjecanja čast je i uspjeh svakog učenika zato čestitam 
svima vama na dosadašnjim postignutim rezultatima na županijskoj i školskoj razini! 
 Na ovom X. po redu državnom natjecanju svojim kreativnim radom odlazite korak dalje 
i na ponos ste svojim učiteljima, školama, roditeljima i domovini.  
 Želim Vam dragi učenici nove uspjehe u nastavi povijesti, puno stremljenja u daljnjem 
radu i da vaši uspjesi budu poticaj budućim generacijama učenika. 
 Za vrijeme boravka u Krku lijepo se provedite, nađite vremena za druženje, prijateljstva, 
upoznajte grad i otok Krk.  
 Sa sobom ponesite lijepe uspomene i ostanite prijatelji. Ostanite uvijek u društvu 
najboljih.  

Tajnica Državnog povjerenstva 
mr. sc. Marijana Marinović 

Dragi učenici, poštovani učitelji i nastavnici, 
mentori i članovi Državnog povjerenstva, 
uvaženi gosti! 

Velika nam je radost što se X. državno 
natjecanje iz povijesti održava u Primorsko-goranskoj 
županiji, na otoku Krku i što je upravo Osnovna škola 
Frana Krste Frankopana domaćinom ovog jubilarnog 
natjecanja. Škola je već u gotovo cijeloj Hrvatskoj 
poznata po svojoj gostoljubivosti, susretljivosti, 
visokoj profesionalnosti i inovativnosti. Osim što je 
niz godina domaćin mnogobrojnim natjecanjima 
nesebično se uključuje u sve aktivnosti na državnoj 
razini vezane uz nastavu povijesti. Škola je bila 
domaćin dvaju simpozija za učitelje i nastavnike 
povijesti u RH. Agencija za odgoj i obrazovanje se i 
ovom prilikom zahvaljuje ravnatelju i učiteljima škole 
na suradnji i nesebičnoj potpori njezinu radu.  
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U četvrtak, 7. svibnja bio je dan kada su svi sudionici pokazali svoje znanje iz 
povijesti, putem pisanja testova i u izvođenju prezentacija. Natjecanje je počelo u 9.00. 
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Nakon opuštanja zamolili smo neke od sudionika da nam 
ispričaju svoje dojmove… 

Slijedilo je ispravljanje testova i ocjenjivanje prezentacija. U 
tome su sudjelovali članovi Državnog povjerenstva za natjecanje 
iz povijesti…. 

1. dr. sc. Željko Holjevac, Filozofski fakultet, 
Lučićeva 3, Zagreb, predsjednik 

2. mr. sc. Marijana Marinović, Agencija za 
odgoj i obrazovanje, Podružnica Rijeka, 
Trpimirova 6, Rijeka, tajnica 

3. Sonja Bančić, prof., Osnovna škola Stoja, 
Brijunska 5, Pula 

4. mr. sc. Daniel Bogešić, Pazinski kolegij – 
klasična gimnazija, Jurja Dobrile 6, Pazin 

5. mr. sc. Tvrtko Božić, Osnovna škola Fran 
Krsto Frankopan, Frankopanska 40, Krk 

6. Mirela Caput, prof., Prva riječka hrvatska 
gimnazija, Frana Kurelca 1, Rijeka 

7. Franjo Čičak, prof., viši savjetnik, Agencija 
za odgoj i obrazovanje, Podružnica Osijek, 
Strossmayerova 6/I, Osijek 

8. dr. sc. Hrvoje Gračanin, Filozofski fakultet, 
Lučićeva 3, Zagreb 

9. Daniela Jugo Superina, prof., Osnovna škola 
Frana Frankovića, Ivana  Žorža 17 a, Rijeka 

10. Ana Kirinčić,  prof., Osnovna škola Fran 
Krsto Frankopan,  Frankopanska 40, Krk  

11. Timur Križak, prof., Agencija za odgoj i 
obrazovanje, Donje Svetice 38, Zagreb 

12. Mara Krznarić, prof., Srednja škola 
Otočac,  Ćirila i Metoda 2, Otočac 

13. Loranda Miletić, prof., Agencija za odgoj i 
obrazovanje, Podružnica Split, Stomorica 8, 
Zadar 

14. Helena Miljević, prof., Osnovna škola dr. 
Andrija Mohorovičić, Šetalište Drage Gervaisa 
2,  Matulji 

15. Silvija Mrkonjić, prof., Srednja škola Jure 
Kaštelana, Trg kralja Tomislava 2, Omiš 

16. Suzana Pešorda, prof., Srednja škola 
Sesvete,  Bistrička 7, Sesvete 

17. Branka Radetić, prof., Hotelijersko-turistička 
škola, Drage Gervaisa 2, Opatija 

18. Lobert Simičić, prof., Medicinska škola u 
Rijeci, Gajeva 1, Rijeka 

19. Miroslav Šašić, prof., Prirodoslovna škola 
Vladimira Preloga,  Ulica grada Vukovara 269, 
Zagreb 

20. dr. sc. Jasna Turkalj, Hrvatski institut za 
povijest, Opatička 10, Zagreb 

21. dr. sc. Gordan Ravančić, Hrvatski institut za 
povijest, Opatička 10, Zagreb 

22. Buga Zdjelar, prof., Osnovna škola Vladimira 
Nazora, Masarykova 21, Virovitica

Sara Boljunčić 
SŠ Zvane Črnje, Rovinj 

Natjecanje je organi-
zirano na visokoj razini. Imali 
smo prekrasan doček i super 
smještaj. Grad je ugodan i 
lijep. Sve je super! 

Jelena Vidak 
Gimnazija, Velika Gorica 

Krk mi se jako svidio. Ima 
veliku povijesnu baštinu. 
Organizatori su se potrudili da nam 
osiguraju što ljepši boravak kako 
bismo ovo natjecanje što bolje 
zapamtili i u tome su uspjeli! 

Luka Šimunić 
OŠ Slava Raškaj, Ozalj 

Otok Krk je prelijepo 
mjesto. Organizacija je 
savršena i svi su ljubazni i 
fini. 
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Kategorija natjecanja:  
PISANA PROVJERA ZNANJA – I. SKUPINA  
1. Tot Dora, Gimnazija Čakovec (Čakovec) 
mentor: Virgej Ivanka / bodovi:67 
2. Čičko Domagoj, Srednja škola Oroslavlje, 
(Oroslavlje) 
mentor: Čandrlić Renata /bodovi:64 
3. Babić Sandro, Srednja škola Mate 
Balote( Poreč) 
mentor: Torbica Vladimir/ bodovi:63 

Kategorija natjecanja:  
PISANA PROVJERA ZNANJA – II. SKUPINA 
1. Lugomer Karlo, XV. gimnazija (Zagreb) 
mentor: Naletilić Zdravko/ bodovi:66 
1. Roginek Andrej, Srednja škola Ivanec (Ivanec) 
mentor: Pavić Branka / bodovi:66 
2. Šunjić Ivan, Gimnazija Antuna Vrančića 
(Šibenik)  
mentor: Paić Jasminka / bodovi:65 
3. Marković Jelena, Srednja škola Zlatar (Zlatar)  
mentor: Švaljek Snježana / bodovi:64 

Kategorija natjecanja: 
PISANA PROVJERA ZNANJA – III. SKUPINA 
1. Mužinić Vedran, II. gimnazija (Zagreb) 
mentor: Katerina Budak / bodovi:70 
2. Matešić Emanuel, Srednja škola Duga Resa 
(Duga Resa) 
mentor: Smilja Franušić / bodovi:68 
2. Varga Anamaria, Gimnazija Čakovec (Čakovec) 
mentor: Verica Mutvar / bodovi:68 
3. Zelić Ivana, Gimnazija Bjelovar (Bjelovar)  
mentor: Ivana Smolec / bodovi:5 
 

Kategorija natjecanja:  
PISANA PROVJERA ZNANJA –  
IV. SKUPINA 
1. Horvatek Dejan, Srednja škola Pregrada 
(Pregrada)  
mentor: Kantoci Marija / bodovi:68 
1. Jelenković Bruno, Prva riječka hrvatska 
gimnazija (Rijeka) 
mentor: Grgurina Ines / bodovi:68 
2. Sabljić Ivan, III. gimnazija (Zagreb) 
mentor: Skukan Zdenko / bodovi: 67 
3. Erceg Hrvoje, Gimnazija Metković (Metković) 
mentor: Krešić Jagoda / bodovi:66 

KATEGORIJA SAMOSTALNIH 
ISTRAŽIVAČKIH RADOVA  - SREDNJE 
ŠKOLE- 
1. Reklame kao izvor za povijest mentaliteta 
Daruvara od 1930. do 1940.,Gimnazija Daruvar 
(Daruvar) učenici: Igor Novak i Sonja Lukić 
mentor: Valerija Turk Presečki / bodovi: 234 
2. Šibenske solane u vrijeme mletačke vlasti, 
Gimnazija Antuna Vrančića (Šibenik) učenici: 
Margaret Maria Kovačić i Ana Peran 
mentor: Irena Sačić/ bodovi: 229 
3. Lošinjska Nautica – najslavnija pomorska škola 
na Jadranu, Srednja škola Ambroza Haračića ( Mali 
Lošinj) učenici: Manuela Kajkara  i Anton Budinić 
mentor: Lidija Kosmos / bodovi: 222 
 

KATEGORIJA SAMOSTALNIH 
ISTRAŽIVAČKIH RADOVA - OSNOVNE 
ŠKOLE-    
1. „Pismo – molba Sofije Singer“, S. S. Kranjčevića, 
(Zagreb) učenici: Matea Horvat, 7. i Hrvoje Korbar, 
7.  
mentor: Anita Gambiraža Knez / bodovi:177 
2. „Kotoripski protokoli“, Kotoriba ( Kotoriba) 
učenici: Matej Matoš, 8. i Anja Vidović, 8.  
mentor: Romina Volar / bodovi:172 
3.„Stogodišnjakinja s još mladim srcem“, OŠ „Slava 
Raškaj“ ( Ozalj) učenici: Ana Maria Štefanac, 8. i 
Luka Šimunić, 8. 
mentor: Mara Smičiklas / bodovi:171 
 

BRAVO POBJEDNICI 
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Terenski rad po gradu Krku 
Mentori su u jutarnjim satima, 

za vrijeme natjecanja, imali 
organizirano upoznavanje s gradom 
Krkom. S kulturno-povijesnim 
znamenitostima samog grada upoznala 
ih je mr. sc. Milica Žužić, a katedralom 
Mirjana Žužić, prof.   

Bio je predviđen i izlet u Omišalj kojeg je trebala voditi prof. Željka Mišta, no zbog male nezgode s 
autobusom izlet je prebačen za petak ujutro (ako bude zainteresiranih). 

 

IZLETI 

Dejan Horvatek (Veliko Trgovišće), 3. razred, Srednja škola Pregrada 

Pobjednik prvi put na  
natjecanju iz povijesti 

Korijeni tako dobrog rezultata? 
 Ljubav prema povijesti imao sam odmalena, a i 
sada redovito gledam povijesne dokumentarce i čitam 
povijesne knjige. Dobrim dijelom sam i sam produbio 
povijesno znanje. 
Tko Vas je potaknuo na to da se prijavite na natjecanje 
iz povijesti? 
 Moja profesorica Marija Kantoci koja je prepoznala 
moj interes za povijest i koja me je priupitala bih li se 
prijavio na natjecanje. 
Koji Vam je ovo put da ste na natjecanju iz povijesti? 
 Prvi put. Već sam doduše sudjelovao na 
natjecanjima iz zemljopisa, tako da već imam nekog 
iskustva u natjecanjima. Uzgred, zemljopis me također vrlo 
privlači. 
Što Vas najviše zanima u povijesti? 
 Zanima me prvenstveno 20. stoljeće, naročito 
međuraće između Prvog i Drugog svjetskog rata i sam 
Drugi svjetski rat. Potom me općenito zanimaju promjene 
vlasti, propast starih carstava, nastanci i nestanci država. 
Zanima me još i genealogija, vlastito obiteljsko stablo 
(zasada sam došao do pradjeda), porijeklo prezimenâ te 
uloga mojih predaka u prošlim zbivanjima. 

Osim knjiga i dokumentaraca, koje sve izvore 
podataka koristite? 
 Često vodim razgovore sa svojim djedom 
Petrom, rođenim 1928. godine, koji mi je ispripovjedio 
mnoge zanimljive dogodovštine iz svog života, naročito 
o tomu kako se živjelo u monarhističkoj Jugoslaviji. 
Koje su Vam povijesne ličnosti uzori? Iz nacionalne 
i svjetske povijesti? 
 Uzori iz nacionalne povijesti su mi Stjepan i 
Marija Radić, zbog soje borbe za hrvatsku 
ravnopravnost protiv velikosrpske hegemonije i 
ustrajno zalaganje za nenasilne metode u političkoj 
borbi. Od znamenitih svjetskih povijesnih ličnosti 
izdvojio bih Willyja Brandta, Ivana Pavla II. i Mihaila 
Gorbačova. 
Koji su planovi za budućnost što se tiče daljnjeg 
školovanja? 
 Za sada razmatram studije prava, povijesti ili 
politički znanosti. Još nisam odlučio, imam vremena. 
Srce vuče prema povijesti, a hladna glava će možda 
odabrati pravo.  
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Izlet na otočić Košljun bio je zanimljiv jer se do njega dolazi 
brodićem. Na njega su otplovile dvije grupe, a svaka je brojila po 40 
sudionika. Na Košljun su  vozila dva broda, Žara i Vojga. Voditelji izleta 
bili su Margita Justinić i Zdravko Kirinčić. Pratilo ih je mirno more i 
sunce pa su čak uspjeli dobiti i malo ljetne preplanulosti. Dočekao ih je 
fra. Stjepan Žužić koji ih je proveo kroz crkvu i samostan. Nakon toga 
razgledali su i muzej u sklopu samostana. Slijedila je opuštajuća šetnja 
otočićem te uživanje u tišini i mediteranskim mirisima. 
 

Ovaj je izlet vodio učitelj povijesti Franjo 
Braut. Tko bi ikog bolje mogao upoznati s kulturno-
povijesnom baštinom ovog starog mjesta nego onaj 
tko u njemu živi? Sudionici su mogli razgledati 
stare, slikovite uličice, najužu ulicu na svijetu,  
vrbničku crkvu, doznati nešto o kaparima i Kuginoj 
kući i kušati izvrsnu Vrbničku žlahtinu. Nakon 
Vrbnika put je slijedio prema crkvici Sv. Vida koja 
datira iz 1100. godine. Izlet je završio kratkim 
upoznavanjem s Dobrinjem. 

crkvica Sv. 
Vida 

Jurandvor su imali prilike posjetiti mentori i učenici u 
poslijepodnevnim satima. Na taj izlet vodila su ih dva autobusa. 
Mr. sc. Milica Žužić govorila je o Bašćanskoj ploči, a Dina 
Valković Sokolić, prof. o samoj crkvici Sv. Lucije i opatiji. 
Nakon izleta u Jurandvor slijedilo je opuštanje u Baški uz šetnju i 
slobodno vrijeme.  
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Razgovor s dr. sc. Željkom Holjevcem, predsjednikom Državnog povjerenstva za 
natjecanje iz povijesti 

Koliko ste već puta bili na državnom natjecanju iz 
povijesti? Uočavate li napredak u radovima 
natjecatelja? 

Ovo je druga godina da sam na državnom 
natjecanju, oba puta u svojstvu predsjednika 
Državnog povjerenstva za provedbu natjecanja. 
Mogu reći da je ove godine vidljiv bitan napredak, 
osobito u kategoriji samostalnih istraživačkih radova 
u srednjoj školi, što sam izravnije pratio. Riječ je o 
kvalitetnijim radovima i vidljivom trudu natjecatelja 
oko pripreme prezentacija. 
 
Što se sve očekuje od predsjednika Državnog povjerenstva? 

Predsjednik državnog povjerenstva vodi Povjerenstvo kao primus inter pares, 
potpisuje sve odluke i dokumente te odgovara za njih. Također sudjeluje na svim 
sastancima Povjerenstva kao i u izvedbi jednog od testova za pismenu provjeru znanja, 
brine se za urednu diseminaciju testova za školsku i županijsku razinu kao i njihovo 
priređivanje za državnu razinu natjecanja. Mnogo posla, ali i mnogo zadovoljstva, osobito 
na državnim natjecanjima gdje i predsjednik i članovi Povjerenstva rade maksimalnim 
kapacitetom, a zadovoljstvo je utoliko veće ako je posao dobro obavljen i ako to i 
natjecatelji prepoznaju. 
Je li ovo natjecanje ispunilo Vaša očekivanja i jeste li zadovoljni njegovim ishodom? 

Ovo je natjecanje u potpunosti ispunilo moja očekivanja, od organizacije u gradu i 
školi domaćina do korektnosti i profesionalnosti u svim pojedinostima. 
Kakav je Vaš osobni dojam o OŠ Frana Krste Frankopana i gradu Krku? 

OŠ Frana Krste Frankopana je moderna, dobro opremljena i ukusno arhitektonski 
riješena, jednom riječju prava hrvatska škola za 21. stoljeće. A grad Krk? Vrlo lijep, 
dražestan, kultiviran, stari hrvatski grad na razini najboljih europskih gradova iste veličine 
i broja stanovnika. 
Ovo je X. jubilarno državno natjecanje iz povijesti. Što biste povodom toga poručili 
za ovaj naš Bilten? 

Ovo je mali jubilej – X. državno natjecanje. Što tim povodom poručiti? Imamo već 
dovoljno iskustva da krenemo dalje i da stalno podižemo kvalitetu natjecanja, na vlastito 
zadovoljstvo i na radost svih natjecatelja, kako onih koji zauzmu prva mjesta, tako i 
ostalih. Odrađeno je prvih deset godina i idemo u sljedeće natjecateljsko desetljeće! 



 

izradili djelatnici OŠ Frana Krste Frankopana, Krk: 
Boris Bolšec, prof i Irena Žgaljić Magašić, prof. 

OŠ Frana Krste Frankopana Krk
Frankopanska 40 

51500 Krk, otok Krk 
tel.: 051 603 264 
fax.:051 604 263 
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